

キャッシュ・フロー計算書（間接法）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 当期一般正味財産増減額	320,305	△ 19,198,995	19,519,300
2. キャッシュ・フローへの調整額			
退職給付引当金の増減額（△は減少）	22,527,426	16,518,033	6,009,393
生産者積立金の増減額（△は減少）	187,976,085	579,661,215	△ 391,685,130
賞与引当金の増減額（△は減少）	541,587	1,396,488	△ 854,901
未収金の増減額（△は増加）	692,265,891	227,334,591	464,931,300
未払金の増減額（△は減少）	△ 423,085,507	△ 328,575,236	△ 94,510,271
指定正味財産からの振替額	△ 13,686,516,795	△ 19,678,116,425	5,991,599,630
その他	△ 5,034,457	△ 140,540,783	135,506,326
小計	△ 13,211,325,770	△ 19,322,322,117	6,110,996,347
3. 指定正味財産増加収入			
受取補助金等収入	22,712,856,886	20,522,743,058	2,190,113,828
支払補助金返還収入	196,366,725	251,254,057	△ 54,887,332
指定正味財産増加収入計	22,909,223,611	20,773,997,115	2,135,226,496
事業活動によるキャッシュ・フロー	9,698,218,146	1,432,476,003	8,265,742,143
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
資金の回収による収入	9,718,990	10,716,010	△ 997,020
退職給付引当金資産の取崩による減少収入	287,500	3,815,294	△ 3,527,794
畜産クラスター積立資産の取崩による減少収入	36,300,134,420	19,675,347,523	16,624,786,897
生産者積立資産の取崩による減少収入	244,812,655	616,965,820	△ 372,153,165
全国共進会積立預金の取崩による減少収入	896,000	0	896,000
投資活動収入計	36,555,849,565	20,306,844,647	16,249,004,918
2. 投資活動支出			
資金の貸付による支出	△ 10,000,000	△ 10,000,000	0
退職給付引当金資産の積立による支出	△ 22,814,926	△ 20,333,327	△ 2,481,599
畜産クラスター積立資産の積立による支出	△ 45,524,223,611	△ 20,773,997,115	△ 24,750,226,496
生産者積立資産の積立による支出	△ 432,788,740	△ 1,196,627,035	763,838,295
全国共進会積立預金の積立による支出	△ 1,846,000	0	△ 1,846,000
畜産総合展示会積立預金の積立による支出	△ 5,000,000	△ 10,000,000	5,000,000
備品の取得による支出	△ 444,622	△ 1,100,000	655,378
投資活動支出計	△ 45,997,117,899	△ 22,012,057,477	△ 23,985,060,422
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 9,441,268,334	△ 1,705,212,830	△ 7,736,055,504
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
借入金収入	0	0	0
2. 財務活動支出			
借入金返済支出	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
V 現金及び現金同等物の増減額	256,949,812	△ 272,736,827	529,686,639
VI 現金及び現金同等物の期首残高	938,070,574	1,210,807,401	△ 272,736,827
VII 現金及び現金同等物の期末残高	1,195,020,386	938,070,574	256,949,812